PAGE

   [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«24 » сентября  2019г.

                                       №63 -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "24"сентября  2019г.
О внесении изменений в Положение об организации снабжения населения твердым топливом (углем) в Осинниковском городском округе
В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора города от 29.08.2019 №7-1-2019 на Решение №408-МНА от 26.06.2018, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Внести в Положение об организации снабжения населения твердым топливом (углем) в Осинниковском городском округе, утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 26.06.2018 №408-МНА "Об утверждении Положения об организации снабжения населения твердым топливом (углем) в Осинниковском городском округе"( в ред. Решений  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.12.2018 N 12-МНА, от 27.02. 2019 г. N 31-МНА)  следующее изменение:

1.1. Пункт 6.1 Положения изложить в новой редакции:
" 6.1. Уполномоченный орган осуществляет следующую деятельность:

- ежегодно на планируемый год определяет потребность населения в топливе;

- взаимодействует с организациями различных форм собственности для оценки качества оказываемых услуг по снабжению населения твердым топливом (углем);

- информирует жителей города, в том числе и через средства массовой информации, по вопросам обеспечения их топливом;

- запрашивает и получает от организаций различных форм собственности информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим Положением;

- ежегодно, в срок до 20 декабря, представляет Исполнителю услуги реестр подключенных жилых домов к системе централизованного теплоснабжения, разрушенных и сгоревших домов, адреса ветхих и аварийных домов, из которых осуществлено переселение граждан."

  2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

И.о.Главы Осинниковского

городского округа                                                                                              В.В. Кауров